
 

1 

 

Základní škola a Mateřská škola Tatenice 
 

 

Tel. i fax: 465 381 232 

Mobil:  602 409 837     e-mail:zs@tatenice.cz  

IČO:  709 859 87 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  

ŠKOLY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název školy:    Základní škola a Mateřská škola Tatenice 

 

Ředitel školy:    Mgr. Martin Joza 

 

Způsob hospodaření školy:  Příspěvková organizace 

      Právní subjekt od 1. 1. 2003 

 

Školní rok:    2017 / 2018 

 

Identifikační číslo školy:  650 048 482 

 

Škola sdružuje:    Mateřská škola – IZO – 107 590 310 

      Základní škola  – IZO – 102 654 085 

      Školní družina  – IZO – 118 000 381   

      Školní jídelna    – IZO – 102 630 406 

      Śkol.jídelna – výdejna – IZO – 150 069 693 

 

E – mail:    skola@zs.tatenice.cz  

 

Webové stránky:   zs.tatenice.cz, ms.tatenice.cz 

 

http://www.zs.tatenice.cz/


 

2 

 

Obsah: 

 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

3. Přehled pracovníků školy 

4. Zápis do MŠ, k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8. Mateřská škola 

9. Inspekční činnosti České školní inspekce, kontroly ve školním roce 2017/2018 

10. Realizace projektů financovaných z cizích zdrojů 

11. Spolupráce školy a dalších subjektů 

12. Vyřizování stížností 

13. Základní údaje o hospodaření školy v roce2017 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval  

 

 

 

                                                                              ………………………………….. 

                                                                                        Mgr. Martin Joza 

                                                                 ředitel Základní školy a Mateřské školy    

              Tatenice            



 

3 

 

         

1. Základní údaje o škole 
1.1 škola  

název školy Základní škola a Mateřská škola Tatenice 

adresa školy Tatenice 149, 561 31 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 70985987 

identifikátor školy 650 048 482 

ředitel školy Mgr. Martin Joza 

  

kontakt tel.: 465 381 232, 770 128 051 

dat.schránka : bz79j2 

e-mail: skola@zs.tatenice.cz  

zs.tatenice.cz, ms.tatenice.cz 

 

 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Obec Tatenice 

adresa zřizovatele Tatenice 86, 561 31  

kontakt tel.:  465 381 230 

e-mail: ou@tatenice.cz  

 

 

 

1.3 součásti školy kapacita 

Mateřská škola 50 dětí                IZO: 107 590 310 

Základní škola 200 žáků            IZO: 102 654 085 

Školní družina 30 žáků              IZO: 118 000 381 

Školní jídelna                            IZO: 102 930 406 

Školní jídelna - výdejna                           IZO: 150 069 693 

 

 

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

Mateřská škola 2  47 23,5 11,75 

1. stupeň ZŠ 5  63 14 14 

2. stupeň ZŠ 4  53 13 13 

Školní družina 1 30 30 30 

Školní jídelna  x 111 x x 

Školní jídelna -

výdejna 

x 50 x x 

 

 

 

 

mailto:skola@zs.tatenice.cz
http://www.zs.tatenice.cz/
mailto:ou@tatenice.cz


 

4 

 

 

 

1.5 materiálně - technické podmínky školy 

Během školního roku došlo k několika opravám v budově školy (oprava podlahy v čj, výměna 

části osvětlení na chodbách, zasíťování družiny a knihovny internetem ). Některé poškozené 

nebo opotřebované pomůcky byly opraveny nebo vyměněny (např. dataprojektory ve 

3 učebnách ..). V budově základní školy byl zabudován kamerový systém u vchodu. Byl 

zakoupen nový mixér do školní kuchyně. Během hlavních prázdnin byly na staré budově 

základní školy opraveny podlahy a ve třech třídách, ředitelně, vyměněny radiátory, byla 

provedena výmalba chodeb, šaten a sociálních zařízení. 

 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 30. 11. 2005 

Počet členů školské rady  3 

Kontakt 770 128 052 

 

 

 

2.  Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 
 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

 

a) nová soustava 

Kód Obor vzdělání Poznámky Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8. 

a 9.ročník 

 

b) dobíhající soustava 

Kód Obor vzdělání Zařazené třídy 

79-01-C/001 Základní škola 0 

 

 

 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA - č.j. 16847/96-2 0 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  

„ZDRAVÁ  ŠKOLA“ 

1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. ročník 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

 

 

3. Přehled pracovníků školy 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 23 

Počet učitelů ZŠ 11 

Počet vychovatelů ŠD 1 

Počet učitelek MŠ 4 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 3,5 

Počet správních zaměstnanců MŠ 1 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 2,5 

 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Roků 

ped.praxe 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 učitelka MŠ 1,0 nad 32 VŠ MŠ 

2 učitelka MŠ 1,0 do 32 SŠ MŠ 

3 učitelka MŠ 1,0 do 19 VOŠ MS 

4 učitelka MŠ 1,0 do 12 VOŠ MŠ 

5 učitelka 1,0 do 32 VŠ 1. - 5. r. 

6 učitelka 1,0 do 32 VŠ 1. - 5. r. 

7 učitelka  1,0 do 32 VŠ 1. - 5. r. 

8 učitelka 1,0 do 27 VŠ 1. - 5. r. 

9 učitel 1,0 do 27 VŠ Tv 

10 učitel 1,0 do 19 VŠ Čj - Ov 

11 učitel 1,0 do 32 VŠ F - CH 

12 učitel 1,0 do 19 VŠ Př, In, Pč 

13 učitelka 1,0 nad 32  VŠ D, Ov 

14 učitelka 1,0 do 32 VŠ Z – Aj -Rj 

15 učitelka 1,0 do 19 VŠ M - Rj 

16 vychovatelka 1,0 do 32 SŠ ŠD 

 

 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 100 

Učitelé 2. stupně 100 Učitelé 2. stupně 100 

Učitelky MŠ 100 Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

Do 35 let 35 – 45 let 46 – 55 let nad 55 let 

do důch. věku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 1 2 2 2 7 0 2 0 0 4 12 

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

vedoucí kuchařka 1,0 SOU 

kuchařka 1,0 SOU 

výdej stravy v MŠ 0,5 SOU 

uklízečka v MŠ 0,563 SOU 

uklízečka v ZŠ 1,0 základní 

uklízečka v ZŠ 1,0 základní 

ved. školní jídelny ZŠ 0,6 SŠ 

hospodářka 0,75 SŠ 

školník 1,0 SŠ 

 

 

 

4. Zápis do MŠ, k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 
 

4.1 Zápis do mateřské školy 

 

Bylo podáno 12 přihlášek. Všechny přihlášky byly vyřízeny kladně a rodičům bylo předáno 

Rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ. K 1. 9. 2016 bylo v MŠ 47 dětí. 

 

 

 

4.2 Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6-ti let 

(nástup po odkladu) 

počet odkladů   

1 10 0 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

4.3 Výsledky přijímacího řízení 

 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

   

gymnázia zřiz. krajem                        0 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

  

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých  ročníků přijato:  

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

Celkem 

  

2 2 0 1 3 8 

  

c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště 

Celkem 

0 0 0  0 0 0 0 

  

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

4 1 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

   12    1 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu  -  1. pololetí 

1. stupeň 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

I. 10   0   10 0 0 

II. 16   0   16 0 0 

III. 10   3     7 0 0 

IV. 12   4     8 0 0 

V. 15  10     5 0 0 

Celkem 63  17   46 0 0 



 

8 

 

 

2. stupeň 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

VI. 16   11   2  3 0 

VII.   9    7   2  0 0 

VIII. 16   14    1  1 0 

IX. 12              10   2  0 0 

Celkem 53   42   7  4 0 

 

Celkový přehled 

 Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo 

 

Nehodnoceno 

1. stupeň    63   17   46  0 0 

2. stupeň    53   42     7  4 0 

Celkem  116   59                53  4 0 

 

Přehled o prospěchu  -  2. pololetí 

1. stupeň 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

I. 10   0   10 0 0 

II. 16   0   16 0 0 

III. 10   3    7 0 0 

IV. 12   6    6 0 0 

V. 15  13    2 0 0 

Celkem 63  22   41 0 0 

 

2. stupeň 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

VI. 16   13   3 0 0 

VII.   9     8   1 0 0 

VIII. 16   15   1  0 0 

IX. 12                9   3  0 0 

Celkem 53   44   8  1 0 

 

Celkový přehled 

 Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo 

 

Nehodnoceno 

1. stupeň  63   22   41 0 0 

2. stupeň  53   44     8  1 0 

Celkem      116   66                49  1 0 



 

9 

 

Přehled o chování -  1. pololetí 

 

1. stupeň      

Třída Počet žáků Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

I.   10 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

II.   16 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

III.   10 0/0 0/0 0/0 1/0 0/0 

IV.   12 0/0 0/0 1/1 0/0 0/0 

V.   15 0/0 0/0 0/2 1/0 0/0 

Celkem   63 0/0 0/0 1/3 2/0 0/0 

 

2. stupeň 

Třída Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

VI.   16 1/8 0/0 6/5 1/1 2/0 0 0 

VII.     9 0/5 0/0 2/3 2/1 1/0 0 0 

VIII.   16 0/0 0/0 6/4 1/3 1/0 0 0 

IX.   12 3/3 0/0 3/1 3/2 0/0 0 0 

Celkem   53 4/16 0/0 17/13 7/7 4/0 0 0 

 

Celkový přehled: 

 Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

1. stupeň   63     0/0 0/0 1/3 2/0 0/0 0 0 

2. stupeň   53 4/16 0/0 17/13 7/7 4/0 0 0 

Celkem     116 4/16 0/0 18/16 9/7 4/0 0 0 

 

  

 

Přehled o chování -  2. pololetí 

 

1.stupeň    

Třída Počet žáků Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

I.   10 0/4 0/0 1/0 0/0 0/0 

II.   16 2/2 0/0 0/0 0/0 0/0 

III.   10 1/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

IV.   12 2/0 0/0 0/0 1/0 0/1 

V.   15 0/3 0/0 1/0 0/0 0/0 

Celkem   63 5/9 0/0 2/0 1/0 0/1 

 

 

 



 

10 

 

 

 

 2.stupeň 

Třída Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

VI.   16 4/5 0/0 7/3 2/2 0/1 0 0 

VII.     9 0/3 0/0 3/0 0/0 1/0 0 0 

VIII.   16 0/5 0/0 6/2 0/1 1/0 0 0 

IX.   12 2/2 0/0 3/2 3/2 1/1 0 0 

Celkem   53 6/15 0/0 19/7 5/5 3/2 0 0 

 

 

Celkový přehled: 

 Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

1. stupeň  63     5/9 0/0 2/0 1/0 0/1 0 0 

2. stupeň  53 6/15 0/0    19/7 5/5 3/2 0 0 

Celkem     116   11/24 0/0    21/7 6/5 3/3 0 0 

 

  

5.2 Údaje o zameškaných hodinách  -  1. a 2. pololetí 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 1 704 / 3 591 24,04 / 57,00 0 / 0 0 / 0 

2. stupeň 2 167 / 2 919 40,88 / 55,07 0 / 6      0 / 0,11 

Celkem 

 

  3 871 / 6 510 32,46 / 56,03 0 / 6      0 / 0,05 

 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích: 

 

Druh postižení: 

Počet žáků 

Sluchové postižení 0 

Zrakové postižení 0 

S vadami řeči 0 

Tělesné postižení 0 

S kombinací postižení 0 

S vývojovými poruchami učení  6 

S vývojovými poruchami chování  4 

 

 

 

 



 

11 

 

5.4 Výchovně-vzdělávací proces školy 

         

       Škola vyučovala podle ŠVP pro základní vzdělávání „Zdravá škola“ v 1., 2., 3., 4., 5., 6., 

7., 8. a 9. ročníku. ŠVP je orientován směrem k žákovi s cílem podporovat zdravý životní styl 

v průběhu získávání znalostí a dovedností, jež dobře uplatní v životě. Chceme vést žáky 

k porozumění hodnoty zdraví a přijetí odpovědnosti za ochranu zdraví vlastního i ostatních.  

        Škola nabízí realizaci předškolního a základního vzdělávání v menších dětských 

kolektivech a žákovských kolektivech. K prioritám vzdělávací nabídky jak v mateřské, tak 

v základní škole patří podpora zdravého životního stylu a péče o životní prostředí. O své 

činnosti škola informuje způsobem dostupným pro všechny zájemce (např. www stránky, 

vývěska, místní zpravodaj, regionální tisk).  

    

      Průběžně se naši učitelé vzdělávali, účastnili se seminářů, zaměřených na získávání 

nových znalostí, výukových metod a postupů. K vyučování se učitelé snaží přistupovat 

tvořivě, používají moderní vyučovací metody, do práce se žáky zapojují vlastní výukové 

materiály. Výuka je doplňována návštěvami výstav, výlety, exkurzemi. 

 

       Při řešení výchovných problémů a při volbě povolání má nezastupitelnou roli výchovná 

poradkyně. V rámci své činnosti nabízí poradenské služby formou konzultací pro žáky i 

rodiče. Významnou roli v rámci prevence sociálně patologických jevů má činnost školního 

metodika prevence. 

 

       V tomto školním roce jsme se zúčastnili projektu EU „ Šablony Tatenice“. Díky tomuto 

projektu na škole pracovaly na půl úvazku dvě školní asistentky, jedna v MŠ a jedna na ZŠ. 

V rámci tohoto projektu ve škole pracovaly nové kluby, čtenářský klub a dva kluby zábavné 

logiky a deskových her. Jeden pro 1. stupeň a jeden pro 2. stupeň. Součástí tohoto projektu 

bylo dále sdílení zkušeností pedagogů a ředitele se školou v Rudolticích a školkou v Lukové, 

Třebářově a Výprachticích. Pedagogičtí pracovníci se vzdělávali na společných seminářích 

„Metodické náměty k výuce anglického jazyka“, „Inkluze v MŠ“ a „Žák s potřebou 

podpůrných opatření v běžné ZŠ“. 

      

       Děti ze 4. třídy absolvovali kurz plavání, na který se nám podařilo získat dotaci na 

dopravu od MŠMT.  

 

5.5. Projekty školy 

 

 1.stupeň 

Zdravé zuby: funkce zubů, stavba zubu, zásady prevence zubního kazu, péče o zuby, 

správná výživa 
 Deváťáci učí prvňáky: sociální a mezilidské vztahy 

 Normální je nekouřit: prevence kouření, podpora zdravého životního stylu, zdraví, 

nemoc, aktivní pohyb, zdravá výživa 

    Dary podzimu: podzim v přírodě, sklizeň, zpracování, výstavka a ochutnávky ovoce a 

zeleniny, podzimní hry a činnosti, vaření z ovoce, písničky 

 Tradice Vánoc: Vánoce u nás doma, příprava, stolování, vánoční tradice, Ježíšek, koledy, 

pohádky s vánoční tematikou 

  Zdravé zuby: funkce zubů, stavba zubu, zásady prevence zubního kazu, péče o zuby, 

správná výživa 

        Normální je nekouřit: prevence kouření, podpora zdravého životního stylu, zdraví, 

nemoc, aktivní pohyb, správná výživa 



 

12 

 

   Den Země: planeta Země, krásy a ochrana přírody, třídění odpadů, úklid obce    

   Halloween: poznáváme tradice a zvyky převzaté z jiných zemí, výroba dýně,  

zajímavosti halloweenské masky, příběhy, hra, Halloween - MINIBOOK    

    Zdravé zuby: péče o zuby, zdravý jídelníček, správná výživa, prevence zubního kazu, 

stavba a funkce zubů 

    Normální je nekouřit: zdravý životní styl, sportovní aktivity, prevence kouření, ochrana 

zdraví 

        Toulky Prahou: poznání hlavního města, jeho památek a historie 

     Robinsonův ostrov: praktické ztvárnění četby na pokračování, čtenářské dovednosti 

v praxi 

 

2. stupeň 

     Kouření a já: zdravý životní styl, sportovní aktivity, prevence kouření, ochrana zdraví 

     Deváťáci učí prvňáky: sociální a mezilidské vztahy 

     Halloween: sociální a mezilidské vztahy, kulturní tradice 

     Volba krále a královny školy: sociální a mezilidské vztahy, rozvoj osobnosti 

     Čarodějnice: sociální a mezilidské vztahy, sportovní aktivity 

     Právo pro každého (8. r.): prevence kriminality, primární prevence 

     Sportovní den: sportovní aktivity, zdravý životní styl 

 

 

 

 

 

5.6. Nepovinné předměty a zájmové kroužky 

 

Nepovinné předměty: Náboženství 

                                    Řemeslné techniky 

Zájmové útvary:                                                                                                                                                          

Ve školním roce 2017/2018 pracovaly tyto zájmové útvary : 

- pod DDM Damián Lanškroun : 

                                   Klub šikovných dětí 1. ročník 

                                   Klub šikovných dětí 2. ročník 

                                   Klub šikovných dětí 3. ročník 

                                   Klub šikovných dětí 4. ročník 

                                   Hra na kytaru 

                                   Historicko-turistický kroužek 

                                   Keramický kroužek 

                                   Školní časopis 

                                   Sborový zpěv 

                                   Anglický klub 

                                   Výtvarné kroužek – ZŠ a MŠ  

                                   Hra na zobcovou flétnu 

- v rámci projektu „Šablony Tatenice“ : 

                       Čtenářský klub 

                       Klub zábavné logiky a deskových her pro 1. a 2. stupeň 

                               

 

 



 

13 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

pracovník termín  název akce místo akce 

M. Oblouk 

21.   9. Seminář Mimořádné události a bezpečná 

třída  

Pardubice 

J. Žáková  4. 10. Setkání výchovných poradců v PPP Ústí nad Orlicí 

Jana Žáková 

    11. 10. Přehlídka škol na VOŠ a SŠ technická 

Skalka 

Česká Třebová 

J. Kristková 

16. 10. Seminář Netradiční pomůcky 

v hodinách M a ČJ 

Ústí nad Orlicí 

M. Joza 

20. 10. Seminář Komunikace a škola - žák - 

rodina 

Libchavy 

M. Joza 31. 10. Seminář  Firmy OMEGA tech  

M. Joza   2. 11. Seminář Spisová služba  Brno 

M. Joza 15. 11. Seminář MAS Lanškroun 

P. Vitásek 20.- 21. 11. Digitální technologie ve výuce Seč 

M. Oblouk 

21. 11.  Odborná konference Bezpečné klima ve 

školách Pardubického kraje 

Pardubice 

M. Joza 

24. 11. Metodické setkání ve Státním okresním 

archivu 

Ústí nad Orlicí 

M. Joza 28. 11. Porada ředitelů ZŠ a MŠ Seč 

M. Joza 13. 12. Seminář k problematice GDPR Lanškroun 

R. Divíšková 14.- 15. 12. Kurz instruktorů lyžování  

J. Žáková 23.  1. Přehlídka strojírenských firem Ústí nad Orlicí 

M. Joza 

31.  1.  Seminář Výuka lyžování zdravotně 

postižených, nové trendy v lyžování 

Dolní Čermná 

I. Zatloukalová 

23. 2. Seminář Didaktické hry a jiné činnosti 

na 1. stupni ZŠ 

Ústí nad Orlicí 

M. Joza 

23. 2.  Seminář Soulad ŠVP a RVP a postupy 

aktualizace 

Pardubice 

M. Joza 19.- 20. 3. Porada ředitelů  Seč 

M. Joza  3.  4.  Seminář Ředitel koučem  Libchavy 

J. Kristková 

    10.  4. Seminář Matematické aktivity pro 1. 

stupeň ZŠ 

Ústí nad Orlicí 

M. Joza 

    13.  4.  Seminář Metodické setkání k výkonu 

spisové služby a informace k GDPR 

Ústí nad Orlicí 

M. Joza     24.  4.  Ředitelské vzdělávání Ředitel koučem Libchavy 

M. Oblouk     27.  4.  Informační setkání ZŠ a OSPOD Lanškroun 

M. Joza 

 3.  5. Seminář GDPR  -  implementace na 

školách 

Pardubice 

M. Joza     30.  5. Ředitelské vzdělávání Ředitel koučem Libchavy 

 

 

 

 

 

 



 

14 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

7.1 Kalendárium ZŠ 

září Slavnostní zahájení školního roku 

říjen Minikopaná  Lanškroun 

 Beseda se zástupcem PSŠ  Letohrad 

 Exkurze do svíčkárny Rodas  Olomouc 

 Halloween 1. -  9. ročník 

 Podzimní prázdniny 

listopad Gulliverovy cesty  -  divadelní představení  Lanškroun 

 Revolution train  Pardubice 

 Výlet Historicko - turistického kroužku 

 Okrskové kolo ve florbale Lanškroun  -  chlapci  8., 9. ročník 

 Okrskové kolo ve florbale Lanškroun  -  chlapci  6., 7. ročník 

 Okrskové kolo ve florbale Lanškroun  -  dívky  8., 9. ročník 

 ZDRAVOhrátky na SZŠ Ústí nad Orlicí 

prosinec Rozsvícení vánočního stromu Krasíkov - pěvecký sbor 

 Adventní poznávací zájezd Rakousko  -  Štýrský Hradec 4.- 9. ročník 

 Adventní koncert 

 Mikuláš ve škole a školce 

 Mikulášská besídka  -  Klub důchodců 

 Vánoční výstavka 

 Rozsvícení vánočního stromu Tatenice - pěvecký sbor 

 Hrou proti AIDS 

 Okrskové kolo sálové kopané  Lanškroun  -  chlapci 6., 7. ročník 

 Vánoční besídka v MŠ 

 Třídní vánoční besídky 

 Vánoční prázdniny 

leden Zdraví máme jen jedno  -  výchovný koncert 

 Hudbou k lepší společnosti  -  vzdělávací program 

 Přehlídka strojírenských firem  Ústí nad Orlicí 

 Okrskové kolo ve fotbale Lanškroun  8., 9. ročník chlapci 

 Přehlídka strojírenských firem Ústí nad Orlicí  7. ročník 

 Výlet Historicko-turistického kroužku 

únor Sněhová královna  -  Národní divadlo Praha 

 Volba krále a královny 

 Projekt 1. a 9. ročníku  -  1. pomoc 

 Karneval ZŠ a MŠ  

 Návštěva obecní knihovny  -  spolupráce ZŠ a MŠ 

 Lyžařský výcvik  Říčky v Orlických horách  -  2. stupeň 

březen Právo pro každého 

 Jarní prázdniny 

 Výlet Historicko - turistického kroužku 

 Deváťáci učí prvňáky  1., 9. ročník 

 Plavecký výcvik 

 Velikonoční prázdniny 

 

 

Zápis do 1. třídy  



 

15 

 

 

duben Deváťáci učí prvňáky  1., 9. ročník 

 41. ročník Pythagoriády  -  školní kolo 

 Třídní schůzky 

 Výlet Historicko - turistického kroužku 

 Technohrátky na SŠ obchodu, řemesel a služeb Žamberk 

 Atletický trojboj Damníkov 

 Jak pejsek a kočička vařili dort  -  divadelní představení 

 Dějepisná exkurze Praha 

 Pálení čarodějnic 

květen Zápis do MŠ 

 Právo pro každého - školní kolo soutěže 8. ročník 

 Právo pro každého - regionální kolo soutěže Lanškroun  8. ročník 

 Den matek 

 Fotografování žáků 

 Exkurze 8. ročníku  -  Vranov nad Dyjí 

 Návštěva MŠ v 1. ročníku 

 Přírodovědná soutěž 

 Exkurze 9. ročníku  -  Máchovo jezero 

červen To je zákon, kámo  -  preventivní program 

 Právo pro každého -  krajské kolo v Chrudimi 

 Exkurze 1. -  4. ročníku  -  Častolovice, Hradec Králové 

 Exkurze 5. -  7. ročníku  -  Peklo Čertovina, Polička 

 Atletika Rudoltice 

 Poznávací zájezd Rakousko - Slovensko 

 Cyklo - exkurze Litovelským Pomoravím 

 Turistická vycházka 

 Odevzdávání učebnic, úklid tříd 

 Sportovní den 

 Rozdávání vysvědčení  -  slavnostní zakončení školního roku 

 Poslední zvonění 9. ročníku 

červenec Hlavní prázdniny 

 

 

7.2 Školní exkurze 

1. ročník Častolovice, Hradec Králové 

2. ročník Častolovice, Hradec Králové 

3. ročník Častolovice, Hradec Králové 

4. ročník Častolovice, Hradec Králové 

5. ročník Peklo Čertovina, Polička  

6. ročník Peklo Čertovina, Polička 

7. ročník Peklo Čertovina, Polička 

8. ročník Vranov nad Dyjí 

9. ročník Máchovo jezero 

 

 

 

 

 



 

16 

 

7.3 Účast žáků školy v soutěžích 

 

7.4 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

Minikopaná Lanškroun 

Florbal 6., 7. ročník Lanškroun okrskové kolo chlapci 

Florbal 8., 9. ročník Lanškroun okrskové kolo chlapci 

Florbal 8., 9. ročník Lanškroun okrskové kolo dívky 

Sálová kopaná  6.,7. ročník Lanškroun  okrskové kolo chlapci 

Atletický trojboj Damníkov 

Atletické přebory Rudoltice 2.- 5. ročník 

 

8 Mateřská škola    
  

8.1. Organizace školního roku  

 

Školní rok 2017/2018 začal v pondělí 4. 9. 2017. Do MŠ bylo k 1. 9. 2017 zapsáno 42 dětí a 

od října 43 dětí. V průběhu roku se z mateřské školy 1 dítě odhlásilo z důvodu stěhování a 1 

dítě se přihlásilo. V 2. pololetí bylo v mateřské škole rovněž 43 dětí.  

Z Lubníka dojíždělo do mateřské školy 6 dětí, ze Strážné 3 děti, z Krasíkova 13 dětí, 

z Cotkytle 1 dítě, z Crhova 1 dítě a z Třebářova 2 děti. Celkem do mateřské školy dojíždělo 

26 dětí z jiných obcí. Dovoz dětí z Lubníka zajišťuje Obecní úřad Tatenice (p. starosta) 

autem, vybaveným dětskými autosedačkami. Tuto možnost využívají rodiče všech dětí 

z Lubníka. 

Odklad školní docházky v tomto roce mělo jedno dítě. Pracovalo se s ním během roku dle 

podpůrných opatření. Ke konci roku bylo znát viditelné zlepšení. S rodiči tohoto dítěte byla 

velmi dobrá spolupráce. 

Druhým rokem navštěvovalo 2. třídu MŠ dítě s diagnostikovaným autismem a ADHD. Pro 

toto dítě byl opět vypracován Individuální vzdělávací plán (IVP) ve spolupráci se školským 

poradenským zařízením „Kamínek“ v Ústí nad Orlicí a ve spolupráci s výchovnou poradkyní 

v ZŠ PhDr. Janou Žákovou a zákonnými zástupci dítěte. Tento plán byl vypracován na 

období jednoho roku, byl každý měsíc vyhodnocován a pokroky byly zaznamenávány 

v příloze IVP. Každého půl roku byly záznamy zaslány k posouzení do školského 

poradenského zařízení „Kamínek“ v Ústí nad Orlicí. Opět se uskutečnila i schůzka se 

zákonnými zástupci dítěte, s výchovnou poradkyní PhDr. Janou Žákovou a pracovnicí 

školského poradenského zařízení. 

K zápisu do 1. třídy šlo v letošním školním roce 14 dětí, z toho 3 děti šly k zápisu do 

Lanškrouna. Zákonní zástupci 2 dětí požádali o odklad školní docházky. 

Při zápise do mateřské školy bylo podáno v tomto školním roce 10 přihlášek. Všechny 

přihlášky byly vyřízeny kladně. Celkem je k 1. 9. 2018 zapsáno do mateřské školy 41 dětí. 

 

 

Pythagoriáda - školní kolo  

Přírodovědná soutěž  - školní kolo  

Právo pro každého - školní kolo 

Právo pro každého - regionální kolo Lanškroun  

Právo pro každého - krajské kolo Chrudim  



 

17 

 

8.2. Průběh vzdělávání 

 

V průběhu roku jsme s dětmi pracovaly podle 2. verze Školního vzdělávacího programu 

(ŠVP) „Cestičkami za poznáním“, který byl v tomto školním roce aktualizován. Jednalo se o 

doplnění výchovy a vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí mladších 3 

let a o doplnění očekávaných kompetencí.  

Vzdělávací oblast ŠVP je rozdělena do 10 integrovaných bloků společných pro obě třídy. 

Jednotlivé bloky obsahují navržené dílčí celky, které jsou učitelkami dále rozpracované podle 

podmínek a věkového složení třídy v Třídních vzdělávacích programech. (TVP). 

Dětem jsou každý den nabízené různé činnosti. Vyváženě se střídají řízené a spontánní 

aktivity. Denně jsou zařazované tělovýchovné chvilky, týdně jazykové chvilky a 

grafomotorická cvičení. V nabízených aktivitách se střídaly činnosti ze všech 5 oblastí 

Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání (RVP PV).  

Na začátku školního roku byla v rámci logopedické prevence provedena p. učitelkou 

Kovářovou logopedická depistáž v obou třídách. Na jejím základě byla rodičům doporučena 

návštěva logopedické poradny přímo v mateřské škole, popřípadě bylo dáno doporučení 

rodičům na odborné vyšetření dětí na foniatrii. I v tomto roce rodiče spolupracovali a poradnu 

s dětmi navštěvovali. 

V tomto roce jsme se staršími dětmi pracovaly s pracovními sešity „Hravá pastelka“, „Hravá 

matematika“ a „Hravé poznávání“. Tyto materiály se nám osvědčily a s podobnými sešity 

budeme s dětmi pracovat i příští školní rok. 

 

 

8.3 .Úroveň výchovně vzdělávací práce, personální obsazení 

 

V mateřské škole pracují 4 učitelky na plný úvazek, které splňují předepsanou odbornou 

kvalifikaci. V 1.třídě pracuje Bc. Ludmila Kovářová, která v mateřské škole vede 

logopedickou poradnu a Vladislava Čepilová Dis. Ve 2. třídě pracuje s dětmi Alena Koppová 

a Kateřina Květenská Dis., která vede v mateřské škole výtvarný kroužek pro předškoláky. 

Dále v mateřské škole pracuje Jaroslava Glocarová jako uklízečka a zajišťuje současně výdej 

stravy v mateřské škole.  Menší opravy a údržbu zahrady MŠ zajišťuje školník ZŠ p. Man. 

V tomto školním roce pracovala v mateřské škole v rámci projektu „Šablony v MŠ“ školní 

asistentka Bc. Tereza Jelínková. Pracovala s dětmi ohroženými školním neúspěchem. 

V tomto roce bylo vybráno 9 dětí. Dále pomáhala s výzdobou MŠ, pomáhala při adaptaci na 

MŠ s dvouletým dítětem, vyráběla pomůcky pro řízené činnosti, pomáhala dětem při 

sebeobsluze, komunikovala s rodiči vybraných dětí s poruchami řeči, s poruchou chování, 

s rodiči autistky. V mateřské škole bude přítomná ještě 1. pololetí dalšího školního roku. 

Všechny učitelky se neustále vzdělávají, dbají o svůj odborný růst. A. Koppová se v tomto 

roce zúčastnila „Klubu ředitelek“ v Ústí nad Orlicí a semináře „Problematika edukace klienta 

s PAS v procesu inkluze“ v Ústí nad Orlicí. L. Kovářová se zúčastnila semináře „Práce 

s dítětem se specificky narušeným vývojem řeči“ v Ústí nad Orlicí. V. Čepilová se zúčastnila 

semináře „Hyperaktivní dítě a dítě s hraničním chováním v MŠ“ ve Svitavách a K. 

Květenská se zúčastnila semináře z oblasti inkluze ve Zlíně v rámci projektu „Šablony 

v MŠ“.  

V. Čepilová a K. Květenská v rámci tohoto projektu navštívily i jiné MŠ a poznatky z těchto 

návštěv předaly ostatním učitelkám na společné poradě v MŠ. Jednalo se o MŠ Výprachtice a 

MŠ Třebářov.  

Všichni zaměstnanci mateřské školy se zúčastnili před začátkem školního roku školení 

BOZP a PO. 



 

18 

 

8.3. Kalendárium MŠ 

měsíc akce 

 

Září 

 

 

 

 

 

 

 

Říjen 

 

 

 

Listopad 

 

 

 

 

 

Prosinec 

 

 

 

 

 

 

 

Leden 

 

 

 

Únor 

 

 

 

Březen 

 

 

 

Duben 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dožínkový program pro děti v ZOD Žichlínek – 1. a 2. třída 

Den 1. pomoci v Lanškrouně – 2. třída 

Logopedická depistáž v 1. a 2. třídě 

Schůzka s rodiči – 1. a 2. třída 

Fotografování dětí foto firmou z Brna s vánoční tématikou – 1. a 2. 

třída 

Divadlo JO-JO „ O Palečkovi“ 

 

Naučný program v MŠ „ Poznej svého pejska“ – 1. a 2. třída 

Pečení mrkvového koláče v kuchyňce ZŠ – 1. třída 

Cvičný požární poplach v MŠ – 1. a 2. třída 

 

Beseda s myslivcem v MŠ – 1. a 2. třída 

Společná „Drakiáda“ – 1. a 2. třída 

„Lístkohraní“ – 2. třída 

Divadlo JO-JO – O sněhovém nadělení“ 

„Za skřítkem podzimníčkem“ – podzimní dílna 

 

Návštěva Mikuláše a čertů v MŠ 

Vánoční besídka pro děti a rodiče – 1. a 2. třída 

Vánoční koledování – 1. a 2. třída 

Vánoční dílna – společně s rodiči 

Vánoční výstavka prací dětí MŠ a ZŠ pro děti, rodiče a veřejnost  

v ZŠ 

„Světýlkový průvod“ k vánočnímu stromu v obci 

 

Divadlo JO-JO – „Zvědavá pohádka“ 

IV. zimní olympiáda – 1. a 2. třída 

Zimní kluzákování 

 

Maškarní karneval v MŠ a na místním zámku 

Tvořivé dopoledne s geomagnety společně s tatínky – 1. a 2. třída 

Návštěva místní knihovny na zámku – 1. třída 

 

Naučný program v MŠ – „Sovičky a dravci“ 

Divadlo JO-JO – „Pohádka z rozkvetlé louky“ 

„Vítání jara“ – jarní dílna 

 

Divadlo Pernštejn – „Vodnická pohádka“ 

Odborné vyšetření očí u dětí v MŠ firmou Vizus 

„Veselé Velikonoce“ – velikonoční dílna 

Velikonoční koledování – 1. a 2. třída 

Zahájení plaveckého výcviku dětí MŠ v plaveckém bazénu ZŠ 

Dobrovského v Lanškrouně – 10 lekcí – 1. a 2. třída 

„Rej čarodějnic“ – zábavné dopoledne pro děti, průvod obcí- 2.třída 

 

 



 

19 

 

 

Květen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červen 

 

 

 

 

 

 

V průběhu roku 

 

Besídka ke Dni matek v MŠ – 1. třída 

Vystoupení dětí ke Dni matek na místním zámku – 2. třída 

Zápis dětí d MŠ s doprovodným programem 

Den otevřených dveří v MŠ při zápise dětí do MŠ 

Fotografování dětí foto firmou z Lanškrouna, tablo – 1. a 2. třída 

Výlet dětí společně s rodiči na hrad Bouzov s doprovodným 

programem – 2. třída 

Výlet dětí společně s rodiči do ZOO v Olomouci – 1. třída 

Divadlo JO-JO – „Dlouhý, Široký a Bystrozraký“ 

„Víčkohraní“ – tvořivé činnosti s víčky od PET lahví – 2. třída 

Návštěva předškoláků v 1. třídě ZŠ – 2. třída 

 

Oslava MDD – „Hledání pokladu“ – 1. a 2. třída 

Sportovní den na hřišti společně MŠ a ZŠ s ukázkou hasičské 

techniky 

Návštěva dětí z 1. třídy MŠ ve 2. třídě MŠ – společné aktivity 

Loučení s předškoláky – „Předávání štafety od žáků 9. třídy ZŠ“ – 

2. třída    

 

Vítání občánků – dle potřeby OÚ – 2. třída 

Činnost výtvarného kroužku pro předškoláky 

Logopedická poradna v MŠ 

Články o činnosti MŠ do obecního zpravodaje 

Aktualizování webových stránek MŠ – doplňování fotografií 

z činnosti a aktivit MŠ během celého roku     

 

 

 

 

 

 

 

9. Inspekční činnosti České školní inspekce, kontroly  ve školním roce 

2017/2018 

 
 

V tomto školním roce proběhly kontroly obecního úřadu Tatenice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 

 

10. Realizace projektů financovaných z cizích zdrojů 
 

 

1. Naše škola se přihlásila do projektu financovaným EU s názvem „Ovoce do škol“. Projekt 

je určen žákům od 1. do 5. ročníku. Každý týden dostávaly děti zdarma čerstvé ovoce, 

zeleninu, balené ovocné a zeleninové šťávy. 

2. Od 1.8.2017 se škola účastní projektu „Šablony do škol“ z Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání. Projekt s názvem „Šablony Tatenice“ pro ZŠ a MŠ je zaměřen na 

podporu vzdělávání pedagogů, sdílení zkušeností různých škol, mimoškolní aktivity žáků,  

podporu dětí ohrožených školním neúspěchem formou doučování a zřízení místa školního 

asistenta. 

3. Získali jsme dotaci z programu „Podpora výuky plavání v základních školách“ na dopravu 

na plavání pro žáky 4. tříd  

4. Naše škola se přihlásila do projektu Recyklohraní. V rámci tohoto projektu provádíme sběr 

baterií a drobných elektrozařízení. 

5. Ve spolupráci s Ekolampem se naše škola stala sběrným místem světelných zdrojů. 

 

 

11. Spolupráce školy a dalších subjektů 
 

 

 DDM Lanškroun 

  Mateřská škola – Základní škola 

 OÚ Tatenice, Krasíkov, Strážná, Lubník 

 Pedagogicko psychologická poradna Ústí nad Orlicí, Svitavy, Šumperk 

 Speciální centrum „Kamínek“ Ústí nad Orlicí 

 ZUŠ Lanškroun 

 Úřad práce Ústí nad Orlicí 

 Odbor sociálních věcí a zdravotnictví Lanškroun 

 TJ SOKOL Tatenice 

 Hasiči Tatenice 

 Klub důchodců Tatenice 

 ZŠ a MŠ Rudoltice, Třebářov, ZŠ Dobrovkého Lanškroun,  MŠ Výprachtice 

 

 

12. Vyřizování stížností 
 

 

Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád - nebyly. 

Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů - nebyly. 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání – nebyly. 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 

 

13. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2017 
 

 

Zdroje finančních prostředků rozpočet  čerpáno rozdíl 

 

příspěvek od zřizovatele  1 580 000,-  1 580 000,-  - 

 

ÚZ 33353 (dotace KÚ):   8 879 296,-   8 879 296,-  - 

 

ÚZ 33052 (dotace KÚ)            208 655,-    208 655,-  - 

 

ÚZ 33073  (dotace KÚ)       76 686,-         63 036,-  13 650,-  

   

Projekt Sousedíme si       30 000,-       30 000,-  - 

 

Šablony (projekt EU)     757 922,-   181 022,-  576 900,- 

 

Celkem    11 532 559,-          10 942 009,-       590 550,- 

     

 

 

Komentář: 

  

UZ 33073 rozdíl 13 650 Kč vznikl na základě stanovených podmínek kraje z důvodu 

dlouhodobé DNP zaměstnance a na základě pokynu kraje byl v 1/2019 vrácen na účet kraje. 

 

Šablony jsou dlouhodobým projektem, takže se zůstatek ve výši 576 900 Kč převádí do 

dalších let a bude v plné výši vyčerpán dle podmínek dotace. 

 

Hospodářský výsledek za rok 2017 u HČ činí  19 309,06 Kč  a DČ činí 21 139,27 Kč. 

Zlepšený výsledek hospodaření byl v plné výši převeden do rezervního fondu organizace. 

 


